令和２年４月２７日

中富小学校ＰＴＡ会員様

中富小学校ＰＴＡ会長  小川 遼

令和２年度のＰＴＡ活動について

 新型コロナウイルス感染対策に伴う学校の臨時休業が始まって、もうすぐ２か月になろうとしています。

お子様は元気で過ごしていますか。保護者の皆様におかれましても、不安を感じながらも様々な工夫をして

お過ごしのことと思います。

 さて、中富小学校ＰＴＡ本部では、令和２年度の活動について本部会で検討し、下記の通りとします。前

例のない事態ですので、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 今年度 1学期中のＰＴＡ活動を休止する。（校外委員を除く）

２ 学校再開後も、今年度の役員選出は行わない。

３ ＰＴＡ会費は９月～翌年３月までの７ヶ月分（1,400円）とし、２学期開始後に徴収する。

 これは、感染拡大が心配される今、先が見通せない状況であることを考えると、今年度は従来通りの委員

会活動には無理があると判断したためです。

 児童の登下校時の安全確保のため、校外委員のみ活動を継続とし、そのほかの委員会活動においては、す

べて、新旧本部役員で引継ぎを受けることとしました。引継ぎ時期は対象者の皆様には別途案内致しますが、

６月を予定しています。

 本校ＰＴＡの伝統行事として続いている中富小祭りは、感染状況が落ちついた時点で実施可能であれば、

規模を縮小するなどして、開催する方向で検討しています。

 ＰＴＡ会費については、例年よりも活動が減ることを考慮して減額しますので、ご承知おきください。

 一人ひとりが、感染しないように注意して過ごすことで、笑顔と元気な声が響く中富小学校は必ずやって

きます。子どもたちの人生の中で、親子で、生きることや命について、今自分ができる事など、ぜひ話し合

ってみてください。そのような経験は大変貴重な機会だと思います。ＰＴＡ本部一同、皆様の健康を心から

願っています。